3.- Que el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de Zacatepec, Morelos, para el Ejercicio Fiscal 

2026, guarda equilibrio presupuestario con los ingresos estimados de la Iniciativa de Ley de Ingresos del 

Municipio de Zacatepec, Morelos, para el ejercicio fiscal 2026, por el monto de $168,918,063.00 (Ciento 

sesenta y ocho millones novecientos dieciocho mil sesenta y tres pesos 00/100 M.N.). Por lo anteriormente 

expuesto, fundado y motivado, este Cuerpo Edilicio tiene a bien expedir el siguiente: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE ZACATEPEC, ESTADO DE MORELOS; PARA 

EL EJERCICIO FISCAL DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2026

[...]

disposiciones será sancionado en los términos de lo establecido en la Ley Estatal de Responsabilidades 

de los Servidores Públicos y demás disposiciones aplicables. 

DE LAS EROGACIONES 

Artículo 14. Se aprueban las erogaciones previstas en el presente Presupuesto de Egresos, que asciende 

a la cantidad de $168,918,063.00 (Ciento sesenta y ocho millones novecientos dieciocho mil sesenta y tres 

pesos 00/100 M.N.). Que corresponde al total de los ingresos de la Iniciativa de Ley de Ingresos del 

Municipio de Zacatepec, Morelos para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Artículo 15. El Presupuesto de Egresos del Municipio para el Ejercicio Fiscal 2026, se distribuye de la